
 

 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO RECLUTAMENTO 

D.R. N. 656 DEL 04/11/2022 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la l. 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”, in particolare gli articoli 15, 16, 24 e 29; 

VISTO il vigente Codice di Comportamento di Ateneo; 

VISTO il vigente Codice Etico di Ateneo; 

VISTO il vigente “Regolamento disciplinante le modalità di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai 

sensi dell’art. 24 della legge 30.12.2010, n. 240”; 

VISTO il vigente Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

VISTO il D.D.G. n. 348 del 06/09/2022 di indizione della procedura; 

VISTO il decreto n. 697 del 03/11/2022 del Preside della Facoltà di Medicina Veterinaria, con il quale, in 

riferimento alla suddetta procedura, viene approvata la proposta di nomina della Commissione di selezione 

come segue: 

S.S.D. VET/05 

Prof.ssa Maria TEMPESTA- Professore di ruolo di prima fascia nel settore concorsuale 07/H3 Malattie 

infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – Malattie Infettive degli 

Animali Domestici, presso l’Università degli Studi di Bari; 

Prof. Michele CAMERO - Professore di ruolo di prima fascia nel settore concorsuale 07/H3 Malattie 

infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – Malattie Infettive degli 

Animali Domestici, presso l’Università degli Studi di Bari; 

Prof. Ugo PAGNINI - Professore di ruolo di prima fascia nel settore concorsuale 07/H3 Malattie infettive 

e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – Malattie Infettive degli Animali 

Domestici, presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 

Prof. Giuseppe IOVANE (membro supplente) - Professore di ruolo di prima fascia nel settore 

concorsuale 07/H3 Malattie infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – 

Malattie Infettive degli Animali Domestici, presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”. 

 

DECRETA 

Ai sensi del D.D.G. n. 348 del 06/09/2022, con il quale è stata indetta una procedura selettiva, tramite valutazione 

comparativa, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), legge n. 240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo, per 

l’assunzione di n. 1 ricercatore a tempo determinato, in regime di tempo pieno, con contratto di durata triennale, 

nel settore concorsuale 07/H3 Malattie infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 

– Malattie Infettive degli Animali Domestici, presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria, è costituita la 

seguente Commissione di selezione:  

 

Commissione di selezione S.S.D. VET/05 

Prof.ssa Maria TEMPESTA- Professore di ruolo di prima fascia nel settore concorsuale 07/H3 Malattie 

infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – Malattie Infettive degli 

Animali Domestici, presso l’Università degli Studi di Bari; 

Prof. Michele CAMERO - Professore di ruolo di prima fascia nel settore concorsuale 07/H3 Malattie 

infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – Malattie Infettive degli 

Animali Domestici, presso l’Università degli Studi di Bari; 

Prof. Ugo PAGNINI - Professore di ruolo di prima fascia nel settore concorsuale 07/H3 Malattie infettive 

e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – Malattie Infettive degli Animali 

Domestici, presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 

Prof. Giuseppe IOVANE (membro supplente) - Professore di ruolo di prima fascia nel settore 

concorsuale 07/H3 Malattie infettive e parassitarie degli animali, Settore scientifico disciplinare VET/05 – 

Malattie Infettive degli Animali Domestici, presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”. 

 

La Commissione è autorizzata ad espletare le riunioni in via telematica, come previsto dal bando di concorso. 

La previsione di spesa per i lavori della Commissione ammonta ad € 800,00. 



 

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e pubblicato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo (Albo online) nonché nella pagina web del sito www.unite.it. dedicata alla suddetta procedura. 

Dal giorno della pubblicazione decorre il termine di giorni trenta per l’eventuale ricusazione dei commissari.  

 

 

F.to  IL RETTORE 

  Prof. Dino MASTROCOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Direttore Generale: Prof. Salvatore Cimini 

Responsabile dell’Area: Dott.ssa Sabrina Saccomandi 

Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giorgia Bergamante 

Ha collaborato: Dott. Gian Piero Di Bartolomeo 

http://www.unite.it/

